
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 29. listopadu 2023 č. 922 

 
o pokračování programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí v roce 2024  

a ke střednědobému výhledu jeho financování na léta 2025 a 2026 
 

Vláda 

I. souhlasí s pokračováním programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí 
v roce 2024 a se střednědobým výhledem jeho financování na léta 2025 a 2026 tak, jak 
je uvedeno v části II a III materiálu čj. 1036/23; 

II. schvaluje použití peněžních prostředků až do celkové výše 110 320 tis. Kč na realizaci 
programu uvedeného v bodě I tohoto usnesení v roce 2024, které budou poskytnuty 
z rozpočtové kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy až do výše  
68 120 tis. Kč, z toho formou peněžních darů až do výše 5 448 tis. Kč, z rozpočtové 
kapitoly Ministerstva zdravotnictví až do výše 200 tis. Kč a z rozpočtové kapitoly 
Ministerstva zahraničních věcí formou peněžních darů až do výše 42 000 tis. Kč tak, jak 
je uvedeno v části III materiálu čj. 1036/23. 

 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 


